ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2021 г. N 19

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 АПРЕЛЯ 2008 Г. N 323

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2008 г. N 323 "Об утверждении Положения о полномочиях федеральных

органов исполнительной власти по поддержанию, развитию и использованию глобальной

навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах обеспечения обороны и безопасности

государства, социально-экономического развития Российской Федерации и расширения

международного сотрудничества, а также в научных целях" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 18, ст. 2058; 2009, N 30, ст. 3838; N 37, ст. 4415; 2012, N 6, ст. 695; N 8, ст. 1028;

2014, N 46, ст. 6347; 2015, N 2, ст. 503; 2017, N 45, ст. 6668; 2020, N 37, ст. 5742).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 января 2021 г. N 19

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 АПРЕЛЯ 2008 Г. N 323

1. Наименование и пункт 1 после слов "о полномочиях" дополнить словами "Государственной

корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и".

2. В Положении о полномочиях федеральных органов исполнительной власти по поддержанию,

развитию и использованию глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах

обеспечения обороны и безопасности государства, социально-экономического развития Российской

Федерации и расширения международного сотрудничества, а также в научных целях, утвержденном

указанным постановлением:

а) наименование после слов "о полномочиях" дополнить словами "Государственной корпорации по

космической деятельности "Роскосмос" и";

б) пункт 1 после слов "определяет полномочия" дополнить словами "Государственной корпорации

по космической деятельности "Роскосмос" и";

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова "Федеральное космическое агентство" заменить словами "Государственная

корпорация по космической деятельности "Роскосмос";

подпункт "ж" признать утратившим силу;

г) в пункте 3:

в подпункте "а" слова "Федеральным космическим агентством" заменить словами "Государственной

корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";

подпункт "б" после слов "совместно с" дополнить словами "Государственной корпорацией по

космической деятельности "Роскосмос" и";

в подпунктах "е" - "и" и "л" слова "Федеральным космическим агентством" заменить словами

"Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";

д) подпункт "а" пункта 4 после слов "совместно с" дополнить словами "Государственной

корпорацией по космической деятельности "Роскосмос" и";

е) подпункт "а" пункта 5 после слов "совместно с" дополнить словами "Государственной

корпорацией по космической деятельности "Роскосмос" и";

ж) в пункте 7 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

осуществляет совместно с Федеральным космическим агентством" заменить словами "Министерство

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации осуществляет

совместно с Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";

з) в подпунктах "а" и "д" пункта 15 слова "Федеральным космическим агентством" заменить словами

"Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";

и) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

"Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос" осуществляет полномочия,

предусмотренные настоящим Положением, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

ей в федеральном бюджете на финансовое обеспечение осуществления возложенных на нее

государственных полномочий и функций.".